
quarta-feira, 20 de setembro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (178) – 7

2017-0.113.340-3 CARLOS DE SOUZA LIMA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.113.959-2 HAJIME SASAI
DEFERIDO
AUTORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA DE FEI-

RANTE N. 003.605-04-3, DE HAJIME SASAI PARA NIVEA RO-
BERTA MAXIMO 21690241829, NOS TERMOS DO ARTIGO 18, 
DO DECRETO N. 48.172/07 E SATISFEITAS AS DEMAIS EXIGEN-
CIAS LEGAIS.

2017-0.114.578-9 JEFFERSON ROCHA MIRANDA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.117.623-4 JOSE DE SENA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.120.494-7 MARCIANA MARIA DA SILVA CORREIA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.122.039-0 ANTONIO DE LIMA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.123.710-1 SUELI FARIA DE SOUZA
DEFERIDO
AUTORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA DE FEI-

RANTE N. 018.119-01-8, DE SUELI FARIA DE SOUZA - ME. PARA 
VINICIUS ROSA PEREIRA DE SOUZA 44732790810, NOS TER-
MOS DO ARTIGO 18, DO DECRETO N. 48.172/07 E SATISFEITAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS.

2017-0.123.900-7 MARCO ANTONIO RIBEIRO
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.125.141-4 LUCIANO BONFIM OLIVEIRA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.125.235-6 VALDENEI SOUSA PINHEIRO
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.127.045-1 ANTONIO EUDES DOS SANTOS
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO Nº 2017-0.101.661-0
SMDHC-Apuração preliminar
1. Trata-se de apuração de possível responsabilidade de 

servidor (indeterminado), em virtude do pagamento por indeni-
zação realizado em favor da empresa Telefônica Brasil S/A, re-
ferente a despesas ocorridas no período de janeiro a abril 2017.

2. Em face da manifestação da Comissão de Apuração 
Preliminar – CAP constituída pelas Portarias nº 166, 169/
SMDHC/2015 e 140/SMDHC/2016, determino o ARQUIVA-
MENTO DOS AUTOS, com base no artigo 102, II, do Decreto 
Municipal nº 43.233/03, ante a inexistência de responsabilidade 
funcional pela ocorrência irregular investigada.

3. ACOLHO a recomendação da CAP, para oficiar a SGAF e 
a CPMA, nos termos do relatório.

 PROCESSO Nº 2013-0.361.225-5
Secretaria Municipal dos Direitos Humanos e Cidadania – 

SMDHC - Execução de Serviço de Obras para Construção da 
Casa de Passagem – Rua Estado de Israel x Rua Dr. Bacelar.

01. À vista dos elementos constantes do presente, con-
siderando a continuidade de execução de serviços de obras 
para construção da Casa de Passagem localizado a Rua Estado 
de Israel x Rua Dr. Bacelar, em conformidade com as regras 
estabelecidas no edital e seus anexos, AUTORIZO, a trans-
ferência do recurso à Secretaria Municipal de Serviços e 
Obras – SMSO, Unidade Orçamentária 22.10, para cobertura 
das despesas objetivando a execução do serviço na ordem de 
R$ 150.017,20 (cento e cinquenta mil dezessete reais e 
vinte centavos).

02. Emita-se a correspondente nota de reserva onerando a 
dotação nº 79.10.14.422.3013.3.412.44.90.51.00-00 – Im-
plantação da Casa de Passagem – Obras e Instalações, no 
valor total de R$ 150.017,20 (cento e cinquenta mil de-
zessete reais e vinte centavos). AUTORIZO o cancelamento 
de eventuais saldos de reserva.

 PROCESSO Nº 6074.2017/0000361-5
SMDHC - Prestação de contas
I. Nos termos do disposto no artigo 16, do Decreto n.º 

48.592 de 06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de con-
tas do processo de adiantamento nº 6074.2017/0000361-5, em 
nome de MARCO ANTONIO AMORIM, Registro Funcional nº 
843.221-0, referente ao período de 09/08/2017 a 31/08/2017, 
no valor de R$1.300,00 (um mil e trezentos reais).

 PROCESSO Nº 6074.2017/0000390-9
SMDHC - Prestação de contas
I Nos termos do disposto no artigo 16, do Decreto n.º 

48.592 de 06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de 
contas do processo de adiantamento nº 6074.2017/0000390-9, 
em nome de EBENEZER MARCELO MARQUES DE OLIVEIRA, 
Registro Funcional nº 817.951-4, referente ao período de 
16 a 17 de Agosto de 2017, no valor de R$1.067,33 (um mil 
sessenta e sete reais e trinta e três centavos).

 PROCESSO Nº 6074.2017/0000425-5
SMDHC- prestação de contas
I. Nos termos do disposto no artigo 16, do Decreto n.º 

48.592 de 06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de con-
tas do processo de adiantamento nº 6074.2017/0000425-5, em 
nome de MARINA MONTEIRO LUNA, Registro Funcional nº 
839.235-8, referente ao período de 30/08/2017 a 31/08/2017, 
no valor de R$960,60 (novecentos e sessenta reais e sessenta 
centavos).

 PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO AUTORIZATÓRIO
SEI: 6065.2017/0000063-3
ASSUNTO: Cancelamento de Saldo de Empenho
1 - À vista dos elementos contidos no presente, AUTORIZO 

observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, especial-
mente o contido em fls. 3606545, 4212449 e 4617432 o cance-
lamento do saldo da nota de empenho nº. 9.983/2017 no valor 
de R$ 18.114,92 (dezoito mil cento e quatorze reais e noventa 
e dois centavos) da empresa ELETROPAULO METROPOLITANA 
ELETRICIDADE DE SÃO PAULO- CNPJ: 61.695.227/0001-93 que 
onerou a dotação orçamentária: 36.10.14.242.3012.2.803.3.3
.90.39.00.00.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RETIFICAÇÃO DO RF DO SERVIDOR JOSÉ 
SOARES DE OLIVEIRA ,PUBLICADO NO DOC DE 
19/09/17, PÁGINA 01.

Do PA 2017-0.098.937-1
Onde se lê: RF. 625.248.1
Leia se: RF. 625.248.6

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESPACHO DA SECRETÁRIA
6064.2017/0000473-0
No exercício da competência que me foi atribuída, à vista 

dos elementos de convicção contidos no presente, especialmen-
te a manifestação do Grupo Gestor constituído pela Portaria 
nº 46/2014-SDTE-G, alterada pela Portaria nº 129/2015-SDTE-
-GAB., atual SMTE, e do parecer da Assessoria Jurídica, que ora 
acolho, com fundamento no disposto no Decreto Municipal nº 
52.830/2011, DEFIRO o pedido de cadastramento da CENTRO 
DE EDUCAÇÃO ESTUDOS E PESQUISAS - CEEP, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.809.261/0001-82, no Cadastro Municipal Único de 
Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-173

COORDENADORIA DE SEGURANCA ALIMENTAR E NU-
TRICIONAL

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SDTE/COSAN/FEIRA/SUP
2017-0.013.928-9 MARCELO SOARES BALIN
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.050.555-2 MARCIA HIROMI TENGAN
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.057.830-4 ROGERS 2 PASTELARIAS LTDA ME
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.057.833-9 PASTEL DA MARIA MASSAS LTDA - EPP
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.075.539-7 ALEXSANDRO PEREIRA DA SILVA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.075.543-5 ANDREIA PEREIRA JUVENAL DOS 

SANTOS
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.075.546-0 THIAGO INACIO DOS SANTOS
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.078.873-2 RENATO TEDEU VICENTE
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.079.567-4 JOAO GONCALVES CARDOSO
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.080.423-1 KENIA MARIA BARBOSA DE LIMA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.085.465-4 ROGERIO SHIGUEO FUKURO
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.089.159-2 SORAIA ALVES FERREIRA BERNADES
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.090.027-3 DENIS ANDRE MORAES FERREIRA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.091.926-8 PATRICIA GONCALVES DE ARAUJO
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.099.521-5 RAIMUNDO PRUDENCIO DE VAS-

CONCELOS
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.099.529-0 CAMILA RENATA PIRES DA SILVA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.101.373-4 APARECIDO LEITE DE SOUZA FILHO
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.101.380-7 ISRAEL MARES SOUZA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.104.289-0 JOSIANE PEREIRA DE OLIVEIRA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.105.875-4 CLAUDIA DE JESUS
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.108.871-8 MARIA DE LURDES MOREIRA PIFFER
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.111.270-8 SAMARIS MOREIRA
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, COM BASE NO 

ARTIGO 12 DO DECRETO 48.172/07.
2017-0.112.189-8 ELAINE CRISTINA LIMA DE LUCENA - ME
DEFERIDO
AUTORIZADA A A BAIXA NA(S) FEIRA(S) LIVRE(S) 3021-

0-VM, 4046-0-VM, 5031-8-VM E 6017-8-VM, NA MATRICULA 
DE FEIRANTE REGISTRO N. 005.689-02-3, TITULADA A ELAINE 
CRISTINA LIMA DE LUCENA ME. , COM FUNDAMENTO NO 
ARTIGO 25 II DO DECRETO N. 48.172/07, RESSALVADA A CO-
BRANCA DE EVENTUAIS DEBITOS EXISTENTES.

39. IONILZA DE JESUS GALDINO, RF 637.602.9, para exer-
cer o cargo de Chefe de Unidade Técnica II, Referência DAS-11, 
da Praça de Atendimento ao Público, do Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura Regional Vila Prudente, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 16079.

40. GRACE CARLA REIS OLIVEIRA, RF 804.095.8, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do 
Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional Cidade 
Tiradentes, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, 
Vaga 16188.

41. SANDRO ROBERTO DE SOUZA, RF 840.575.1, para 
exercer o cargo de Coordenador I, Referência DAS-12, da Co-
ordenadoria de Governo Local, da Prefeitura Regional Cidade 
Tiradentes, constante do Decreto 57.588/17, Vaga 2857.

42. JOÃO BATISTA DA SILVA, RF 809.029.7, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Su-
pervisão de Cultura, da Coordenadoria de Governo Local, da 
Prefeitura Regional Santo Amaro, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.588/17, Vaga 14845.

43. AURINO BRITO DE MELO, RF 841.040.2, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Su-
pervisão Técnica de Planejamento Urbano, da Coordenadoria 
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura 
Regional Santo Amaro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 14859.

44. ISAIAS GARDEZANI FREIRE, RG 44014079-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do 
Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional Sapo-
pemba, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.636/17, 
Vaga 6670.

45. ALEXIS BITTENCOURT BEGHINI DE CARVALHO, RG 
37.879.245-3-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador, 
Referência DAS-15, da Coordenadoria de Projetos e Obras, da 
Prefeitura Regional Sé, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 14446.

46. GISLAINE DA MOTTA BASTOS MATSUKAWA, RG 
42.101.101-4-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador de 
Programa II, Ref. CO-II, da Diretoria de Gestão de Serviços, da 
Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria Muni-
cipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.748/02 e do 
Decreto 57.576/17.

47. ALEXANDRE TEIXEIRA RAMOS, RG 20861810-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Coordenador de Programa II, Ref. CO-II, 
do Fundo Municipal de Limpeza Urbana, da Autoridade Munici-
pal de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.748/02 e do Decreto 57.576/17.

48. CATARINA CLOTILDE FERRAZ ROSSI, RG 5.460.755-3-
SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor de Relações Institucio-
nais, Ref. ARI, da Presidência, da Autoridade Municipal de Lim-
peza Urbana, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante da Lei 13.748/02 e do Decreto 57.576/17.

49. KÉLYSTA FERREIRA, RF 138, para exercer o cargo de 
Coordenador de Programa I, Ref. CO-I, da Presidência, da Au-
toridade Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal 
das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.748/02 e do 
Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de setem-
bro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 932, DE 19 DE SETEMBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
1- NANCI APARECIDA NUNES, RF 807.382.1, para exercer 

o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Secretaria do 
Governo Municipal, de provimento em comissão, constante do 
Decreto 57.716/17 (vaga 17202).

2- CAREN VANESSA DINIZ, RF 828.594.2, para exercer 
o cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-15, da Secretaria do 
Governo Municipal, de provimento em comissão, constante do 
Decreto 54.912/14 (vaga 17146).

3- ESTELA RIBEIRO MARINHO, RF 840.548.4, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação de 
Articulação e Avaliação de Políticas de Governo, da Secretaria 
do Governo Municipal, de provimento em comissão, constante 
do Decreto 57.716/17 (vaga 17251).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de setem-
bro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 933, DE 19 DE SETEMBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora RIZIA NONATO CAVALCANTE, RG 

48.523.105-0, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS 11, da Coordenadoria de Saúde e Proteção ao Animal Do-
méstico, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 57.857/17 (vaga 9516).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de setem-
bro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 934, DE 19 DE SETEMBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora MÁRCIA CRISTINA VOLPATI, RF 

838.030.9, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão Técnica de Planejamento Urbano, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Pinheiros, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17 (vaga 14620).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de setem-
bro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 935, DE 19 DE SETEMBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1- FÁTIMA DE NÓBREGA LEDNIK, RF 837.965.3, para exer-

cer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria 
Técnica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, constante da Tabela “A”, Anexo II do Decreto 
57.845/17 (vaga 11270).

2 – ANDREIA LOPES, RF 840.150.1, para exercer o cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela 
“A”, Anexo II do Decreto 57.845/17 (vaga 11138).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de setembro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

15. CARLOS DA SILVA CARVALHO, RF 581.464.2, para exer-
cer o cargo de Encarregado de Jardinagem, Referência DAI-02, 
da Prefeitura Regional Sé, constante dos Decretos 46.972/06 e 
57.576/17, Vaga 14368.

16. EDUARDO LIMA GOMES PADILHA, RF 740.798.0, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade de Autos de Infração, da Coordenadoria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regio-
nal Lapa, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 14310.

17. MAURO VITOR ZAMBRIN, RF 472.574.3, para exercer 
o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Ingresso, Movimentação e Desligamento, da Super-
visão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Prefeitura Regional Moóca, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15768.

18. LETICIA GONÇALVES DOS ANJOS, RF 781.895.5, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, da 
Supervisão de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional São Miguel 
Paulista, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15607.

19. ZULEIDE DA SILVA SANTOS CIPRIANO, RF 636.442.0, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-
07, da Unidade de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e 
Viário, da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria 
de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regio-
nal Penha, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15445.

20. GISELA DEL PUERTO JARDIM, RF 737.150.1, para exer-
cer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade Técnica de Controle Orçamentário, da Supervisão 
de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Prefeitura Regional Vila Mariana, constante dos Decretos 
55.130/14 e 57.576/17, Vaga 11658.

21. WALTER JOSÉ PIRES BELLINTANI, RF 530.736.8, para 
exercer o cargo de Coordenador, Referência DAS-15, da Co-
ordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Moóca, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 15730.

22. THIAGO DELLA VOLPI, RF 774.330.1, para exercer o 
cargo de Coordenador, Referência DAS-15, da Coordenadoria de 
Projetos e Obras, da Prefeitura Regional Penha, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15448.

23. BEATRIZ APARECIDA MACHADO BENTO, RF 586.087.3, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-
07, da Supervisão Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria 
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Re-
gional Campo Limpo, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 15090.

24. SONIA MARIA DA SILVA, RF 509.703.7, para exercer 
o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Autos de Infração, da Coordenadoria de Planeja-
mento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Casa 
Verde/Cachoeirinha, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 14000.

25. LUIZ CARLOS MINUTELLI, RF 548.758.7, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervi-
são de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, da 
Prefeitura Regional Casa Verde/Cachoeirinha, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.588/17, Vaga 13994.

26. BRUNO JOSÉ RODRIGUES, RF 574.739.2, para exercer 
o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade Técnica de Licenciamentos, da Supervisão Técnica 
de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Pla-
nejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional 
Ermelino Matarazzo, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 15502.

27. FRANCISCO CARLOS ROCHA UCHOA, RF 569.358.6, 
para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade de Cadastro, da Coordenadoria de Pla-
nejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional 
Ermelino Matarazzo, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 15498.

28. ELENA DE OLIVEIRA GONÇALVES, RF 636.331.8, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade Técnica de Desenvolvimento e Acompa-
nhamento Profissional, da Supervisão de Gestão de Pessoas, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Ermelino Matarazzo, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 15532.

29. MARIA DA GRAÇA DE SOUZA, RF 653.665.4, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, 
da Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Freguesia do Ó/Vila Brasilândia, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 13930.

30. MARCIA MARTINHO, RF 316.999.5, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade Técnica de Controle Orçamentário, da Supervisão de 
Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Prefeitura Regional Itaquera, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 15924.

31. SONIA REGINA DO CARMO, RF 576.293.6, para exer-
cer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da 
Unidade de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional Jabaquara, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 14946.

32. IGLACI MARTINEZ, RF 514.290.3, para exercer o cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 
de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional Jabaquara, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 14944.

33. ELECY FOSTINA QUARESMA PACHECO, RF 798.441.3, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, 
da Praça de Atendimento ao Público, do Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura Regional M'Boi Mirim, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15223.

34. NOELI DE CASTRO, RF 578.647.9, para exercer o cargo 
de Chefe de Unidade Técnica II, Referência DAS-11, da Praça 
de Atendimento ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, 
da Prefeitura Regional Perus, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 13817.

35. BIANCA RIBEIRO TERRA, RF 733.333.1, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Su-
pervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Perus, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 13782.

36. JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS, RF 622.847.0, para exer-
cer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza 
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura 
Urbana, da Prefeitura Regional São Mateus, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 16123.

37. MANOEL MESSIAS RAMOS DA SILVA, RF 645.821.1, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, 
da Supervisão de Administração e Suprimentos, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional 
Santana/Tucuruvi, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 14108.

38. DELMINDA AMALIA ROSA MADUREIRA, RF 646.718.1, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-
07, da Supervisão de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Go-
verno Local, da Prefeitura Regional Santana/Tucuruvi, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17, Vaga 14071.


